7. Definitio vel declaratio de potestate Ecclesiae quoad materiam, formam et ministrum Sacramentorum.

III. *De Re Morali*

1. Damnatio relativismi moralis (morale della contingenza...).

2. Declaratio principiorum moralium, quibus suffulcitur vita ordinata societatis humanae.

3. Principia doctrinae socialis catholicae et declaratio de functione sociali proprietatis.

IV. *De disciplina ecclesiastica*

1. Revisio Codicis Canonici quoad amovibilitatem parochorum et collationem beneficiorum. Reformatio totius disciplinae beneficiariae.

2. Restauratio auctoritatis Episcoporum in propria dioecesi.

3. De auctoritate Episcoporum in Religiosos — De eorumdem co-operationis principiis definiendis.

4. De lege ieiunii et abstinentiae ad claram et definitam normam reducenda.

5. De laicorum opera in auxilium muneris pastoralis, ac praesertim de Actione Catholica — Principia doctrinae statuenda.

V. *De Re Liturgica*

1. Revisio et opportuna reformatio rituum et librorum liturgicorum.

2. Quaestio de lingua liturgica — ratione habita tum necessitatis servandae unitatis et romanitatis — tum exigentiae fidelium ad faciliorem intelligentiam liturgiae.

3. De disciplina concelebrationis.

✠ CAROLUS ROSSI
Episcopus Bugellensis

37

EXC.MI P. D. PETRI ZUCCARINO

Episcopi Bobiensis (Bobbio)

A. d. X Kal. sept. A. D. 1959

Eminentissime Domine,

Magnum mihi gaudium vel primus nuntius ab Ipsomet Summo Pontifice prolatus de Concilio Oecumenico celebrando; magis equidem gaudeo cum sciverim iam esse constitutam commissionem antepreparatoriam huius plenariae synodi Teque, Eminentissime Princeps, Praesidem illi datum fuisse. Quamvis enim, infallibilitate Romani Praesulis definita, Ecclesia Christi per Petrum quae credenda et observanda sunt irreformabili oraculo decernat, decet tamen identidem universum Coetum docentem convocare quo plenius quae utilia vel necessaria sunt, tot adstantibus luminaribus, investigentur, veritas fulgore auctoritatis fulciatur, atque facilius executioni mandentur ea omnia quae collatis viribus una sunt decreta. Itaque cum parvulas meas preces cotidie effuderim ad frugiferum exitum tanto operi impetrandum, precatiunculam composui ante benedictionem eucharisticam in omnibus ecclesiis bobiensibus recitandam ut copiosa effusio Spiritus Sancti unitatem faciat in caritate.

Liceant nunc pusillitati meae pandere quae cordi sunt.

De Dogmate definiendo

Qui canones iam in eo erant ut definirentur a Concilio Oecumenico Vaticano, iniuria temporum suspenso, videntur utiliter definiendi in proximo Concilio.

Item doctrina de Corpore mystico tam aperte ab Evangelio Iohannis,

a Gentium Apostolo, a SS. Patribus et a f. r. Papa Pio XII copiose illustrata, si definita fuerit, videtur non parum profutura ad unitatem instaurandam membrorum vel haeresi, vel schismate, vel alia gravi culpa a Christi Corpore misere seiunctorum.

Veritas de mediatione universali Deiparae Virginis deque eius regalitate, cum doctrina de Corpore Mystico et cum Christi potestate tam arcte connexa, definibilis videtur eo vel magis quia hisce novissimis temporibus magis magisque experitur Ecclesia quam verum sit illud S. Bernardi: sic est voluntas Eius qui totum nos habere voluit per Mariam.

Cum naturale et revelatum verum ac divinae leges simul impugnentur a neomodernismo, naturalismi patre, laicismi, existentialismi, communismi, mechanicismi autonomi atque id genus errorum, omnium conspirantium ad negationem Dei et cuiusvis supernaturalis ordinis, vehementer exopto ut monstra illa iterum iterumque luce veritatis confodiantur.

De moribus norunt omnes quot mala impraesentiarum irreperant praesertim inter adolescentulos, compage familiarum saepe dissoluta, ac societate a Deo avulsa. Quae ex. gr. perditii iuvenes vel impuberes (teddy boys; pionieri A.N.P.I.) effreni libidine moliuntur, causam remotam habere videntur errores ante recensitos, causam vero proximam liberculos pictis imaginibus copiose refertos, spectacula vel graphica vel televisa sive domi, sive publice, crebras et omnigenas exercitationes corporales quae omnia vel sensibus temere blandiuntur vel exercitationes spiritus impediunt. Ut tot malis mederi possit normas videtur tradendas circa spectacula cinematographica ac televisa necnon circa exercitationes corporales quae periculum inducant praesertim cum agitur de iuvenibus.

De re sociali

Peropportunum videtur tradere doctrinam socialem Ecclesiae satis diserte omnibus alumnis theologis seminariorum. Pariter edocendi laici de officiis et iuribus quae syndacatus vocant.

De disciplina ecclesiastica

Lex de inamovibilitate parochorum nimium rigida videtur: bona non pauca videntur obtinenda et malis quibusdam obviandum si statutum can. 454 aliquantisper emolliatur. Item translatio clerici ad alteram dioecesim facilius, mea quidem sententia, reddi posset ad commune bonum.

Ne nimia disparitas in bonis temporalibus perpetuetur ita ut multi sacerdotes in egestate rerum vel necessariorum versentur, quidam vero

abundent superfluis, normae statuatur, vim legis habentes, quibus locorum Ordinariis (de consensu vel audito Capitulo) expedite, salvis iustitia et caritate, beneficiorum proventus aequa lance dispertiri fas sit.